
OBEC NEDED 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Neded

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti
školského klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov

a podmienky úhrady v školskej jedálni

č.2/2012

Schválené Obecným zastupiteľstvom dňa 13.11.2012

Uznesením č. 21/0Z/2012

starosta obce



Všeobecne záväzné nariadenie obce
Neded č. 2/2012

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského
klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady

v školskej jedálni

Obecné zastupiteľstvo v Nedede v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov, § 114 ods. 6, § 140 ods. 9, 10 a § 141 ods. 5 zákona č.
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa
určuje výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu
detí a výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni.

PRVÁ ČASŤ
ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

Čl. 1
Úvodné ustanovenia

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len "VZN" ) upravuje podľa zákona NR č.
245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), podľa ods. 6 § 114 výšku mesačného
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí a podľa ods. 9 a ods.
10 § 140 výšku príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej
jedálni.

Čl. 2

Podmienky a výška príspevkov

1. Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského
klubu detí

a. Podľa ods. 6 § 114 školského zákona sa určuje výška mesačného príspevku na čiastočnú
úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí 3,00 €

b. Tento príspevok sa uhrádza vopred do 10.dňa v kalendárnom mesiaci.

c. Zriaďovateľ môže v zmysle os. 8 § 114 školského zákona rozhodnúť o znížení alebo
odpustení príspevku podľa písm. b) § 2 tohto VZN, ak zákonný zástupca o to písomnej
forme požiada a predloží doklad o tom, že je poberateľom dávky v hmotnej núdzi
a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi podľa osobitného predpisu.



2. Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej
jedálni

a. Podľa ods. 9 a ods. 10 § 140 sa určuje výška príspevku na krytie nákladov na nákup
potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové
dávky nasledovne:

.:. žiaci ZŠ za jedno odobraté jedlo:
ročníky 1-4
ročníky 5-9
zamestnanci

0,9S €
1,01 €
1,12 €

.:. deti MŠ
za jednu desiatu
za jeden obed
za jeden olovrant
Spolu

0,26 €
0,64 €
0,22 €
1,12 €

Zajedno odobraté jedlo (obed) pre dospelé osoby - zamestnanci 1,12 €

b. Tento príspevok sa uhrádza vopred do lS.dňa príslušného kalendárneho mesiaca.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom dňa
13.11.2012 uznesením číslo 21/0Z/2012 a nadobúda účinnosť 1.12.2012.

-~ v.-c .
Ing. Stefan Jancsó

starosta obce

Vyvesené:

Zvesené:


